2

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(ЧУВАШСТАТ)

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ

1 февраля 2023 г.                                                                                     № 15/

О внесении изменений в приказ Чувашстата от 5 февраля 2021 г. № 15

Во исполнение пункта 2 Указа Президента Российской Федерации
от 16 августа 2021 г. № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»   приказываю:

1. Внести в План Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике по противодействию коррупции на 2021-2024 годы, утвержденный приказом  от 5 февраля 2021 г. № 15 «Об утверждении Плана Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике по противодействию коррупции на 2021-2024 годы», изменение согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Чувашстата						Э.Г.Максимова

2

	Приложение
к приказу Чувашстата
от 01.02.2023 г  № 15

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в План Территориального органа Федеральной службы государственной статистики
по Чувашской Республике по противодействию коррупции на 2021-2024 годы, утвержденный приказом
Чувашстата от 5 февраля 2021 г. № 15

Пункт  1.1 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Итоговый документ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1
	Обобщение практики возбуждения
и рассмотрения дел
об административных правонарушениях за непредставление респондентами субъектам официального статистического учета первичных статистических данных
в установленном порядке
или несвоевременное предоставление этих данных либо предоставление недостоверных первичных статистических данных.
	Административный отдел
Порфирьева Т.В.

	Март 2021 г.
Май  2022 г.
Март 2023 г.
Март 2024 г.
	Выявление типичных нарушений, причин, факторов и условий, способствующих
возникновению нарушений. Проведение семинара
с должностными лицами Чувашстата,
уполномоченными составлять протоколы
об административных правонарушениях
	Презентация, обучающий семинар

_________________